
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo, e, in particolare, l’art. 35; 
 

RITENUTO opportuno istituire un Centro di Servizio di Ateneo avente la finalità di promuovere l’innovazione 
tecnologica, lo sviluppo e la formazione nel settore della Medicina riproduttiva attraverso una migliore utilizzazione 
delle risorse e delle competenze dell’Ateneo nel settore, anche in collaborazione con soggetti esterni, pubblici e privati; 
 

VISTA la Delibera n. 28 del 24/02/2025 (EO n. 228 del 28/02/2025) con la quale il Senato Accademico: 

- ha espresso parere favorevole all’istituzione ed attivazione del Centro di servizio di Ateneo per la Medicina riproduttiva; 

- ha approvato, subordinatamente al parere del Consiglio di Amministrazione, il Regolamento di organizzazione e 
funzionamento del Centro di servizio di Ateneo per la Medicina riproduttiva, nel testo allegato alla sopra citata 
Delibera n. 28/2025; 

- ha espresso parere favorevole alla proposta di nomina, dei seguenti componenti del Comitato Direttivo del 
suddetto Centro di servizio: Prof. Giuseppe BIFULCO, Prof. Antonio CITTADINI, Prof. Giuseppe MATARESE, 
Dott.ssa Ida STRINA; 
 

VISTA la Delibera n. 67 del 24/02/2025 (EO n. 301 del 07/03/2025) con la quale il Consiglio di Amministrazione: 

- ha approvato, l’istituzione e l’attivazione del Centro di servizio di Ateneo per la Medicina riproduttiva; 

- ha espresso parere favorevole sul Regolamento di organizzazione e funzionamento del Centro di servizio di 
Ateneo per la Medicina riproduttiva; 

- ha espresso parere favorevole sulla proposta di nomina del prof. Carlo ALVIGGI - Ordinario per il S.S.D. MEDS-
21/A presso il Dipartimento di Sanità Pubblica di questo Ateneo – quale Direttore del Centro di servizio di Ateneo 
per la Medicina riproduttiva; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 - È istituito e attivato, presso questo Ateneo, il Centro di servizio di Ateneo per la Medicina riproduttiva. 
 

Art. 2 - È emanato, nel testo allegato quale parte integrante del presente Decreto, il Regolamento di organizzazione e 

funzionamento del Centro di servizio di Ateneo per la Medicina riproduttiva. 
 

Art. 3 - Il prof. Carlo ALVIGGI, Ordinario per il S.S.D. MEDS-21/A presso il Dipartimento di Sanità pubblica, è nominato 

Direttore del sopra citato Centro di servizio di Ateneo per la Medicina riproduttiva, a decorre dalla data del presente 

Decreto e per tre anni. 
 

Art. 4 – I professori di seguito indicati sono nominati componenti del Comitato Direttivo del sopra citato Centro di servizio 
di Ateneo per la Medicina riproduttiva, a decorrere dalla data del presente Decreto e per tre anni: 
 

➢ Prof. Giuseppe BIFULCO, Ordinario per il S.S.D. MEDS-21/A presso il Dipartimento di Sanità Pubblica; 
➢ Prof. Antonio CITTADINI, Ordinario per il S.S.D. MEDS-05/A presso il Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali; 
➢ Prof. Giuseppe MATARESE, Ordinario per il S.S.D. MEDS-02/A presso il Dipartimento di Medicina Molecolare e 

Biotecnologie Mediche; 
➢ Dott.ssa Ida STRINA Ricercatrice per il S.S.D. MEDS-21/A presso il Dipartimento di Sanità Pubblica. 
 

Art. 5 – Il Centro di servizio di Ateneo per la Medicina riproduttiva, ha sede presso l’Edificio 9 del Policlinico Universitario 
“Federico II”. 

 

IL RETTORE 

Matteo LORITO 

 

Area Affari Generali e Gestione Documentale  
Il Dirigente: dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio dott. Antonio NASTI  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/2114 del 12/05/2025
Firmatari: LORITO Matteo


